108 Dubitatur 83. vtrum etiam sit iusta causa, quod matrimonium contrahatur inter magnates. Et Paludan. in. 4. disti. 28. quæst. 2. art. 3. concl. 3. dicit quod sic, sequitur expresse Vega, in sua sylua, lib. 3. casu 211. quem remissiuè sequi videntur Paz, d. preludio 3. n. 11. & Spino, d. glo. 15. n. 28. sed contrarium fundat & defendit Segura, in d. speculo. 2. part. c. 16. n. 5.

109 Dubitatur 84. vtrum timor parentum sit legitima causa. Et negatiue resoluunt Paludan. d. concl. 3. &

Segura, d. c. 16. n. 8. cum sequentibus, Menoch. conf. 69. n. 10. cum pluribus sequentibus. lib. 1. Ioan. Cæphalus, conf. 421. num. 68. lib. 3. Spino. d. gloss. 15. n. 28. Gutierrez, in canoni. quæst. c. 20. num. 9. cum sequentibus. Cordoua. in summa. * de romance, * quæst. 171. col. 7. & Didacus Perez, l. 1. tit. 15. lib. 8. ordi. pag. 284.

Dubitatur 85. vtrum sit etiam legitima & iusta causa, quod diu contrahere volentes, habiti fuerunt pro coniugibus, & in tali forma erant, & propter verecundiam nolunt contrahere. Et affirmatiue resoluunt Palud. vbi supra, & remissiuè sequuntur Paz, d. n. 11. & Spino, d. num. 28. vbi supra, & tenet Segura, d. c. 16. n. 14. & Ioan. Gutier. in tract. de iuram. confirm. 1. par. c. 51. n. 21. vers. & tenendo, & Navar. in manu. lati. c. 16. n. 37.

Dubitatur 86. vtrum sit iusta causa, quod virgo sit sub tutela iniqui tutoris, qui eam viro ignobili & dispari tradere vult. Et Segura d. c. 16. n. 15. & Moccius, de contractibus, tit. de matrimonio, col. 3. n. 16. & Spino, d. glo. 15. n. 31. & Nauarr. in manu. lati. c. 16. n. 37. affirmatiue resoluunt, & idem quando virgo est deflorata resoluunt Segura, d. c. 16. n. 16.

Dubitatur 87. Vtrum sit etiam iusta causa, quod filii sint sub potestate nouercali. Et pari modo resoluunt Segura, d. c. 16. n. 10. & Ioan. Gutier. in canoni. quæst. c. 20. n. 29. & n. 30.

Ibi,* *De ipsius parochi seu ordinarii licentia.* Dubitatur 88. vtrum hæc licentia de necessitate, debeat esse expressa, vel sufficiat tacita, consentiente parochi, vel ordinario, vt alter sacerdos faciat matrimonii solemnitate, in præsentia sua, vel aliter. Et esse omnino necessariam licentiam expressam, nec sufficere tacitam, declaratum est à congregatione illustrissimorum Cardinalium (designata ad declaranda dubia contingentia circa sanctum Concilium) vt testatur Iacobus Menochius, in quatuor locis, lib. 2. de arbitrariis, cent. 5. cas. 453. n. 14. & conf. 188. n. 7. per totum, & conf. 199. n. 57. vol. 2. & conf. 398. n. 25. lib. 4. Idem tenent & attestatur de dicta declaratione Salzedo, ad pract. d. c. 73. addit. 2. vers. 12. & Segura, c. 15. n. 48. & Veracruz, in append. ad spec. dub. 5. conclus. 7.

Dubitatur 89. vtrum talis licentia à parochi, vel ordinario alio sacerdote, debeat esse in scriptis, vel sufficiat verbalis. Et sufficere verbalem affirmat Navar. in conf. 41. tit. de sponsal. li. 4. Et Salzedo, c. 73. additio. 2. vers. illud autem notatu dignum, in impressione anni 1594, & Menoch. conf. 188. in prin. vol. primo, & conf. 7. vol. 2.

Dubitatur 90. vtrum talis licentia expiret morte cedentis. Tradit Zenedo, 3. parte, colum. 1. n. 2. & Gutierrez, 2. part. canon. c. 17. n. 8.

Dubitatur 91. vtrum sufficiat licentia ordinarii, vel parochi, ad contrahendum extra diocesim, vel parochiam. Et Navar. conf. 47. n. 2. (cum sequentibus) cit. de sponsalib. lib. 4. resoluunt quod non. Vide eum, & Franciscum Marcum, in decis. Definali 715. tom. 1.

Dubitatur 92. vtrum talis licentia de necessitate debeat præcedere, vel sufficiat quod sequatur. Et quod debeat præcedere, per plura fundamenta tenet & defendit Salzedo ad practicam. d. c. 73. addit. 2. vers. 13. & Iacobus Menochius, in d. conf. 188. lib. 2.

Dubitatur 93. vtrum Episcopus, & ordinarius, possit dare dictam licentiã assistendi, & solemnizandi matrimonium alii sacerdoti, nō parochi. Et affirmatiue resoluunt Segura d. c. 15. n. 43. & Spino, d. gl. 15. n. 38. & Menoch. d. conf. 188. (per tot.) l. 2. & Ledesma, de matrim. quæst. 45. art. 5. vers. quartum dubium, pag. 192. & satis clare colligitur ex verbis sancti Concilii.

Dubitatur 94. vtrum parochus, vel ordinarius excommunicatus, vel suspensus (toleratus tamen ab ecclesia) possint dare alii sacerdoti talem licentiã, ita vt corā eo, contra actum matrimonium virtute talis licentiæ validū sit. Et Ledesma, d. quæst. 45. art. 5. vers. quartum dubium, pag. 192. col. 2. affirmat posse, & valere: nihilominus tamen quod peccaret, concedens talem licentiã, exercendo actum iurisdictionis. Et ibi versic. secunda sequitur. dicit, quod tale matrimonium esset nullum, & non valeret, si talis ordinarius vel parochus, qui licentiã concessit, esset excommunicatus vel suspensus. nō

toleratus ab ecclesia. Vide eum, & cogita super fundamentis suae opinionis, & vide Vegam, in sua sylva, lib. 6. cas. 119.

120 Dubitatur 95. vtrum valeat matrimonium, si ordinarius vel parochus concessit dictam licentiam fidei: verbi gratia, quia exterius concessit, interius tamen volebat concedere. Et hoc casu non valeret matrimonium contractum coram alio sacerdote, virtute talis licentiae, disputat & affirmat Ledesma, d. arti. 5. vers. dubium tamen adhuc est, pag. 192. col. 2. in fine.